
 

 
 
PROT. N. 14/ST/AG/MP-23                                                       ROMA, 26 GENNAIO 2023 
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre. Procedura in economia per l’affidamento del servizio di 
pernottamento e prima colazione relativo a n. 8 stanze (per n.2 notti) in occasione del 
seminario dal titolo “Gestione delle risorse del PNRR e programmazione 2021-27 in am-
bito locale” che si svolgerà a Roma dal 2 al 4 febbraio 2023 – PUBLICA Scuola ANCI per 
giovani amministratori. Linea A) Scuola ANCI per giovani amministratori IX Edizio-
ne.(Codice progetto 685). CUP B53D21007410001 CIG: Z0439ADED4 

 
 
  
Il Responsabile Unico del Procedimento, 

 
Premesso che 

 l’ANCI, in data 8.11.2021, ha sottoscritto con la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Di-
partimento politiche giovanili e Servizio civile Universale, un Accordo per iniziative di pro-
grammazione, realizzazione, monitoraggio e valutazione delle iniziative in favore del si-
stema delle Autonomie locali rappresentate da ANCI, finanziate con la quota parte del 
Fondo per le politiche giovanili 2020 tra cui il Progetto PUBLICA - “Scuola ANCI per giovani 
amministratori”; 

 Nell'ambito del Progetto PUBLICA - Scuola ANCI per giovani amministratori è stato istitui-
to il Seminario Tematico Residenziale “Gestione delle risorse del PNRR e programmazio-
ne 2021-27 in ambito locale” organizzato in collaborazione con la School of Government, 
Luiss Guido Carli che si svolgerà nelle giornate del 2-3-4 febbraio 2023. 

 la somma stanziata per il suddetto servizio è, in ogni caso, inferiore ad € 40.000,00 (euro 
quarantamila/00) oltre IVA; 

 
Visto 

 
 il D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., in particolare:     

- l’art. 36, comma 1, ai sensi del quale “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui 
agli articoli 30, comma 1, 34 e  42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e 
degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microim-
prese, piccole e medie imprese (…)”;    

 



 
 

 
2

 

 

- l’art. 36, comma 2, ai sensi del quale “(…) le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di la-
vori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (…)”;   

- Le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Proce-
dure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comuni-
taria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Appro-
vate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018. 

 

 
 

DETERMINA 

 

 

DI AFFIDARE a Ge.A.Ro SRL il servizio di pernottamento e prima colazione relativo a n. 8 stanze  
(per n.2 notti) dal 2 al 4 febbraio 2023 nell’ambito del Progetto Publica - Scuola ANCI per giovani 
amministratori; 

  
 

DI DARE ATTO che il valore complessivo dell’appalto è pari ad € 1.309, 12 IVA esclusa. 
 
 
 
 
 

             Il Responsabile Unico del Procedimento  
                   Antonella Galdi  

       


